Áljf- aa — SP

Câmara Municipal de Ibitinga

II I 111 1111111111i 	 I !II Protocolo Geral 0000942/2017
Data: 13/03/2017 Horário: 16:45

Lealslativo • REO 165/2017

- g2~ 	 ac„c

REQUERIMENTO

ASSUNTO: REQUER INFORMAÇÕES SOBRE A UTILIZAÇÃO DOS VEICULua
PÚBLICOS POR SECRETÁRIOS, ASSESSORES E FUNCIONÁRIOS DA
MUNICIPALIDADE.

Autoria: Vereador Matheus Valentim de Carvalho

Destinatário: Senhora Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de
Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, sobre os seguintes
questionamentos:

1) QUAIS SECRETARIAS POSSUEM VEÍCULOS DISPONIBILIZADOS A
SECRETÁRIOS, ASSESSORES OU OUTROS FUNCIONÁRIOS?

2) RELACIONAR MARCA, ANO, MODELO E RESPECTIVO USUÁRIO
CARACTERIZADO POR NOME, FUNÇÃO, ENDEREÇO RESIDENCIAL, N° DO CPF
E CARTEIRA DE HABILITAÇÃO.

3) QUAL O CONTROLE QUE CADA SECRETARIA POSSUI SOBRE A UTILIZAÇÃO
DESTES VEÍCULOS? APRESENTAR PLANILHA COM CONTROLE DIÁRIO QUE
CONSTE QUILOMETRAGEM, LOCAL VISITADO, CONSUMO DE COMBUSTÍVEL
NO PERÍODO DE 01/01/17 A 28/02/17.

4) ESTES VEÍCULOS SÃO UTILIZADOS FORA DOS HORÁRIOS DE EXPEDIENTE?
OU SEJA, OS ESTABELECIDOS EM LIVRO PONTO? EM CASO, POSITIVO,
JUSTIFICAR

JUSTIFICATIVA: Pelo bem do serviço público e tranquilidade do setor público é
necessários que haja um controle profissional sobre toda a atividade desenvolvida em nosso município.
O controle quando bem executado, nos traz a real necessidade e aproxima os profissionais de soluções.

Sala das Sessões "Dejanir Sto ,10 de mar 017.

or — PSDB
MATHEUS VALENT

V
CARVALHO

A Sua Excelência o
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1